Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

DECRETO No 15.409/13
DE 17 DE JUNHO DE 2013

PUBLICADO (A) NO ,IORNAI
B?L91M DO MUNICIPiÓ
N ........... 6..!. de ~.!.t.fJiit./ .. :3

Convoca a IX Conferência Municipal de Assistência
Social.

O Prefeito Municipal de São José dos Campos, no uso
das atribuições legais que lhe são conferidas pelo inciso IX do artigo 93 da Lei Orgânica
do Município, de 5 de abril de 1990;

Considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes
para a implantação de uma política de assistência social no Município;

Considerando o que consta no processo administrativo
n° 53744/13;

DECRETA:

Art. 1 o Fica convocada a IX Conferência Municipal de
Assistência Social, a ser realizada no dia 3 de agosto de 2013, tendo como tema geral:
Gestão e financiamento para a efetivação do Sistema Único de Assistência Social - Suas.

Art. 2° As despesas decorrentes da aplicação deste
decreto correrão por conta de dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de
assistência social.

publicação.

junho de 2013.

D. 15.409/13

GAB006

Art. 3° Este decreto entra em vigor na data de sua

Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 17 de

~ Pnffimo Municig

----c;j_
Rein~~~~io Pereira

Consultor Legislativo
Pl 53744/13

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

~!V.n<:;,
Rosang~Sossolote Rosim

Secretária de Desenvolvimento Social _.-;;r

Luís ru:i.QJ Homem Alves
Secretário de Assuntos Jurídicos

Registrado na Assessoria Técnico Legislativa da
Consultoria Legislativa, aos dezessete dias do mês de junho do ano de dois mil e treze.

D. 15.409/13 Pl 53744/13

GAB006